
OBSAH-

Ekonomika a psychologie
6 Jan Urban: Emocionální nakupování 

aneb Mýtus finanční gramotnosti

Události týdne
8 Přehled nej důležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
10 Chudí senioři? Mýtus, který zatím 

prokoukli především podvodníci

Rozhovor
20 David Havlíček: Ruští partneři 

překvapivě splácí. Od začátku války 
snížili svůj dluh na třetinu

Další témata
24 Zelený plyn může nahradit až 

pětinu dovozu. Stát v podpoře 
zaspal

30 Rizikový nábor lidí: Falešné pasy, 
utajené exekuce a ajťáci ze Severní 
Koreje

34 Popularita odložených plateb roste. 
Rozlet může zbrzdit přísnější regulac

36 Evropské vize pod tlakem islámu 
a odporu k zelené politice

Investice
40 Firmy vrací výrobu do Evropy. 

Do Česka se jim kvůli zákonům 
nechce

Technologie
42 Jak naučit robota vařit? Stačí mu 

pustit YouTube a nechat ho sdílet 
zkušenosti

Právo
44 Ve sporech o autorská práva šlo 

v minulosti o lásku, peníze i o život

Lifestyle
48 Chrysler Pacifica: Ameriku poznáte 

nejlépe v sedmi

#datavize
50 Česká auta pro Tel Aviv 

i Gazu


